



پسران با بلوغ زودرس احساس شخصیت بیشتری می‌کنند اما دختران با بلوغ زودرس با مشکلات جدی مواجه می‌شوند؛ افزون بر این که جامعه، پسران زود بالغ را بهتر می‌پذیرد و پسران دیررس احساس حقارت می‌کنند و مورد سرزنش والدین قرار می‌گیرند. پسران برتری طلب هستند و مایلند امتیازات اجتماعی بیشتری داشته باشند. بنابراین، ثروتمندتر بودن و یا مقام و موفقیت برتر و بالاتری داشتن، برای آنان بسیار

ورود پسران و دختران مجاز است

یافته‌های یک تحقیق میدانی با موضوع «مقایسه‌ی نیازهای جسمانی، عاطفی، اجتماعی و مذهبی نوجوانان بر اساس جنسیت»، تفاوت معناداری در بین دو گروه نوجوانان و جوانان دختر و پسر در نیازهای مذهبی، فرهنگی و اجتماعی نشان نمی‌دهد. بنابراین، اولویت‌های این نیازها در دو گروه، مشابه است با این تفاوت که اندازه‌ی آن‌ها کمی با هم متفاوت بوده و عمدتاً دختران، ضرورت این نیازها را بیش‌تر احساس می‌کنند. پسران و دختران، کارهای دوره‌ی نوجوانی را به‌خاطر دو مرحله از حال روانی خودشان انتخاب می‌کنند:

الف) مرحله‌ی «جلوه‌گری و نمایش» که تمام ذهن و فکر آن‌ها متوجه ابراز خودشان و به نوعی گرفتن توجه و اعتنا از دیگران در آن دورانی است که احساس خوبی درباره‌ی خودشان دارند؛

ب) مرحله‌ی «خودخواهی و خواهش» به این معنا که با تمام وجودشان انتظار دارند مردم، طبیعت و هم‌هی جهانیان در خدمت و اختیار آن‌ها باشند و مطابق میل و خواسته‌ی آن‌ها عمل کنند و این خودخواهی و خواهش برخی از اوقات ارتباط نوجوانان را با یکدیگر دچار مشکل می‌کند و معمولاً آن‌ها را با محیط اطرافشان یعنی پدر یا مادر یا کسانی که به عنوان صاحبان قدرت و اختیار شناخته می‌شوند، درگیر می‌کند.^۲

البته تفاوت‌های معنادار بین نیازهای دختران و پسران در دوران بلوغ از دیگر یافته‌های این تحقیق است. گفته می‌شود گرچه نقش خرده‌فرهنگ‌ها در تفاوت انواع نیازها بین دختر و پسر را نمی‌توان نادیده گرفت اما معمولاً تفاوت‌هایی مشاهده می‌شود. به عنوان مثال سن بلوغ بین دختر و پسر متفاوت است^۳ و البته همه‌ی نشانه‌های بلوغ هم در آن‌ها یکسان نیست و تفاوت دارد. اساساً دنیای دختران و پسران، آرزوهای دختران و پسران و نیازهای آن‌ها متفاوت است که البته این خصوصیات می‌توانند دو مسیر کاملاً متفاوت‌تر در زندگی انسان طراحی کنند جهتی هستند جهت مادی که باعث حرکت به طرف زندگی حیوانی می‌شود و جهت الهی که باعث رشد و کمال می‌شود.



محققه
پسران
دوست
بلوغ
تحصیل
طرفی
ت
دختران
چون
بد
وارد
نوج
م
کودکی
م
مخالفت
م
حتی
برخی
و
نامناسب
و
صدای
بلند
حاضر
می‌ش
ریختگی
در
رون
دید.
گفته
م
تشکیل
خانواد
راه‌های
آرامش
درحالی
که این
ریختن
تعادل
ش
آن‌ها
دارد
که با
توجه
به
موضوع
توان
آن
را
تا
حدود

ورود دختران ممنوع

فایده هورمون مردانه هستند، رشد حنجره در آنها زیاد نیست. بررسی‌های انجام شده بر روی کودکان و نوجوانان بین پنج تا هجده ساله نشان می‌دهد که پسران عملاً می‌توانند بهتر از دختران هدفی را با پرتوی نور بزنند، چیزی را براساس یک نقشه از پایین تا بالا بازسازی کنند، تعداد اشیای سه بعدی را کنار هم بچینند و مسائلی را که به تفکر ریاضی نیاز دارد، حل کنند. تمام این توانایی‌ها حداقل در ۸۰ درصد مردان و پسران در نیم‌کره‌ی راست مغز قرار گرفته است.

پسران بیش از دختران به استقبال ضرر و خطر می‌روند. این روحیه، به آن‌ها فرصت ماجراجویی و برخی از اوقات رفتاری را می‌دهد که احتمالاً خطراتی به همراه دارد. حنجره به تدریج در پسران رشد کرده و صدای آن‌ها کلفت می‌شود و علت آن رشد طناب‌های صوتی است. بیش‌ترین تغییر صدا در نیمه‌ی دوم دوران بلوغ اتفاق می‌افتد ولی در ۱۵ سالگی، صدا در پسران حالت مردانه به خود می‌گیرد. رشد حنجره در هر دو جنس وابسته به هورمون تستوسترون است. چون دختران

اهمیت دارد. پسران تلاش می‌کنند درگیر اثبات استدلال، برهان و یقین شوند و کم‌تر به خیال، احساسات و عاطفه‌ای که دختران با آن درگیر هستند، بها می‌دهند. البته استدلال آن‌ها معمولاً تو خالی است و به مرور با مطالب درست تکمیل خواهد شد. پسران نه تنها مایل به داشتن اشیاء هستند بلکه به دنبال استفاده از آن نیز می‌باشند. مثلاً دوست دارند اتموبیلی داشته باشند اما نه برای نگهداری در گاراژ و گوشه‌ی حیاط بلکه برای خوش‌گذرانی در کنار دوستانشان.

با خودت چند چندی؟

ورود پسران ممنوع

فان می‌گویند که دختران بیش از ن اطلاعات مربوط به بلوغ خود را از ن‌شان کسب می‌کنند و بحران و هویت در دوره‌ی راهنمایی برای دختران بیش از پسران است. از رس و اضطراب به هنگام بلوغ در بیش از پسران است. ۲۰ دختران دنبال نوعی آزادی هستند تا وانی می‌شوند با هرچه تا بجبور به انجام آن بودند ی‌کنند. گاهی با موی ژولیده و از اوقات کثیف و یا با لباسی در حال آدامس جویدن با و جریق جریق و... در جمع بوند و پریشانی و درهم ی‌آن‌ها را در ظاهر می‌توان ی‌شود تمایل آن‌ها به ده و یا مادر شدن یکی از بخشیدن به آن‌هاست رفتارها ریشه در به هم بمیایی و یا بیولوژی بدن خواب و استراحت و یا تشنگی و گرسنگی می ی‌کنترل کنیم.

دختران معمولاً تمایلی به تماشای فیلم های حادثه‌ای و خشن ندارند. تحقیقی در دانشگاه سیدنی نشان داد که ۷۴ درصد پسران وقتی در یک بحران درگیر می‌شوند، به‌طور مثال درگیری در حیاط مدرسه، برای حل مشکل از خشونت کلامی و فیزیکی استفاده می‌کنند، در حالی که ۷۸ درصد دختران، خود را از سرراه بحران کنار می‌کشند یا سعی می‌کنند با گفت‌وگو وضعیت را آرام سازند.

مرتضی دانایی

آشنا/شماره ۱۶۹ / فروردین ۱۴۰۲ ماهنامه‌ی زنان

